497

第28期第1回理事会議事録

日時：1994年6月23日16時55分～18時20分

場所：気象庁海洋気象部会議室

出席理事：松野，関口，礒部，大西，小倉，木田，斉

　　　　　藤，白木，竹内，永田，新田，原田，廣田，

　　　　　藤谷，里村，田中（博），森，田中（浩）

　　　　　以上18名

出席監事：岩崎，高谷　以上2名

欠席理事：中村，菊地，窪田，田中（正），佐野，佐橋，

　　　　　高橋，滝川，石島　以上9名

その他出席者：浅井第27期理事長

議　事

1．仮議長選出

　　新理事長選出までの間の仮議長に浅井第27期理事

　長を選出．

2．第28期理事長の選出

　　定款第14条第2項の規定により審議した結果，松

　野太郎理事を第28期理事長に選出．以後の議事は松

　野理事長が議長を務める．

3．理事長代理の選任

　　定款第15条の規定に従い，理事会での議論を参考

　に，理事長が関口理郎理事を理事長代理に指名．

4．理事の事務分担について

　　以下のように理事の事務分担を決定．欠席理事の

　分担分については，庶務担当理事が本人に確認を

　行ったうえ，最終的に決定することとする．（）内

　は副担当理事

　　庶　　　務：大西（礒部）

　　会　　　計：斉藤（中村）

　　天気編集：藤谷（関口，里村）

　　気象集誌編集：新田（田中博）

　　研究ノート：永田（竹内）

　講演企画：白木（永田）

　学会賞推薦：廣田（菊地）

　藤原賞推薦：小倉

　堀内基金賞：田中浩
　　山本・正野賞：高橋

　奨励金・各賞：原田（中村）

　　国際学術交流：竹内（田中博）

　教育と普及：中村（佐橋）

　総合計画：木田（関口，原田，大西，里村，

　　　　　　　　　　　田中博）

　通信メディア：礒部（里村）

5　常任理事の選任について

　定款第14条第3項の規定に従い，理事のうちから，

互選によって次の13名を常任理事に決定．

　松野，関口，礒部，大西，小倉，斉藤，竹内，

　永田，新田，藤谷，里村，田中（博），中村

各委員会の構成については，次回の常任理事会まで

に担当理事が依頼の原案を作成しておく．このため

の参考資料として，事務局から，現在の各委員会の

メンバーの一覧表を担当理事に送付する．

6　評議員・名誉会員の選任について

　評議員の人選については，幅広い分野から，幅広

い年代にわたって選任してきた過去2回の選任方針

は非常に良かったとの認識のもとに，今期について

　もこの方針を引き継ぎ，次回の常任理事会で具体的

な検討を行うこととする．

　名誉会員についても，次回の総会までに必要な場

合には新規に推薦することとする．

7　次回常任理事会の日程について

　第1回の常任理事会を1994年7月25日（月）13時

30分から学会事務室で開催する．

1994年8月 53